

**ESCOLA PADRE CARLOS CASAVECCHIA**

**MAPA COMPARATIVO DE PREÇO**

Modalidade: CONVITE Nº: 04 – CPL 01

Data e hora de abertura: 23 de novembro 2018 as 16:30hs

**Objeto: Aquisição de Material de Expediente, Pedagógico, Permanente, informática, Cantina, Limpeza, Elétrico e esportivo.**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CONCORRENTE									
				RENAN B. DA COSTA - ME		J. S. CORDEIRO - EPP		PAPELARIA AMAZÔNIA EIRELI -		MARCUS V. DA S. AMORIM - ME		F. D. C. DE MORAES - ME	
				V.UNITÁRIO	V.TOTAL	V.UNITÁRIO	V.TOTAL	V.UNITÁRIO	V.TOTAL	V.UNITÁRIO	V.TOTAL	V.UNITÁRIO	V.TOTAL
1	Papel A4 210x297 cx.c/10 resmas	CX	5	150,00	750,00	149,00	745,00	162,90	814,50	185,00	925,00	166,00	830,00
2	EVA espessura 2mm (cores fortes e variadas	Unid.	200	1,16	232,00	1,15	230,00	1,16	232,00	1,80	360,00	1,38	276,00
3	Papel vergê branco 180g/m2 A4 cx. c/50 fls	Cx	15	9,80	147,00	9,96	149,40	9,90	148,50	13,50	202,50	11,00	165,00
4	TNT ( cores: branco, azul anil, azul celeste, vermelho, amarelo, roxo e preto )	Rolo	7	48,00	336,00	47,50	332,50	49,90	349,30	80,00	560,00	61,99	433,93
5	Papel madeira branco	Folha	100	0,85	85,00	0,95	95,00	0,69	69,00	1,00	100,00	0,90	90,00
6	Papel crepom cores fortes e variadas	Unid.	50	1,20	60,00	0,95	47,50	1,51	75,50	1,45	72,50	1,00	50,00
7	EVA c/glitter cores (dourado, vermelho, prata e amarelo)	Unid	40	3,50	140,00	3,45	138,00	3,88	155,20	5,40	216,00	4,51	180,40
8	Papel cartão cores fortes e variadas	Unid	200	0,95	190,00	0,90	180,00	0,92	184,00	1,10	220,00	0,94	188,00
9	Reabastecedor p/pincel de quadro branco na cor preta cx. c/06 unid. De 20 ml cada	Cx	15	25,00	375,00	17,50	262,50	17,99	269,85	29,90	448,50	19,99	299,85
10	Reabastecedor p/pincel de quadro branco na cor azul cx. c/06 unid. De 20 ml cada	Cx	15	25,00	375,00	17,50	262,50	17,99	269,85	29,90	448,50	19,99	299,85
11	Reabastecedor p/pincel de quadro branco na cor vermelho cx. c/06 unid. De 20 ml cada	Cx	5	25,00	125,00	17,50	87,50	17,99	89,95	29,90	149,50	19,99	99,95
12	Pincel recarregável para quadro branco, cor azul, tampa fácil remoção, ponta macia e arredondada, usado em superfícies não porosas da melhor qualidade, cx. c/12	CX	20	28,00	560,00	22,50	450,00	28,99	579,80	29,90	598,00	22,99	459,80
13	Pincel recarregável para quadro branco na cor preto, tampa de fácil remoção, ponta macia e arredondada, usado em	Cx	20	28,00	560,00	22,50	450,00	28,99	579,80	29,90	598,00	22,99	459,80
14	Pincel recarregável para quadro branco na cor vermelho, tampa de fácil remoção, ponta macia e arredondada, usado	CX	10	28,00	280,00	22,50	225,00	28,99	289,90	29,90	299,00	22,99	229,90
15	Cola de isopor	Lt	2	25,00	50,00	21,00	42,00	21,90	43,80	27,80	55,60	24,99	49,98
16	Cola de isopor caixa. c/12 unidades	Cx	2	27,00	54,00	18,50	37,00	18,90	37,80	19,25	38,50	27,99	55,98
17	Cola branca	Lt	2	9,00	18,00	7,70	15,40	8,90	17,80	8,50	17,00	7,90	15,80
18	Clips niquelado nº 6/0	Cx	10	2,50	25,00	1,85	18,50	1,89	18,90	2,75	27,50	2,78	27,80
19	Grampo galvanizados p/ grampeador nº 26/6 cx. c/5.000 grampos	Cx	5	3,00	15,00	2,91	14,55	2,29	11,45	3,95	19,75	3,75	18,75

20	Grampo galvanizados p/rocama nº 106/8 cx. c/2.500 grampos	CX	10	6,50	65,00	6,00	60,00	4,30	43,00	8,40	84,00	6,90	69,00
21	Caneta esferográfica cor vermelha cx. c/50 unid., corpo sextavado c/furo lateral, transparente, similar a bic	Cx	2	30,00	60,00	29,68	59,36	32,40	64,80	30,00	60,00	31,99	63,98
22	Caneta esferográfica cor azul cx. c/50 unid., corpo sextavado c/furo lateral, transparente, similar a bic	Cx	2	27,00	54,00	26,90	53,80	32,40	64,80	30,00	60,00	31,99	63,98
23	Caneta esferográfica cor preta cx. c/50 unid., corpo sextavado c/furo lateral, transparente, similar a bic	Cx	2	27,00	54,00	26,90	53,80	32,40	64,80	30,00	60,00	31,99	63,98
24	Pasta arquivo morto box polianda c: 360x L: 130 x A:240mm cor preta	Unid	50	2,80	140,00	2,76	138,00	6,49	324,50	3,65	182,50	2,99	149,50
25	Bastões fino para cola quente	Unid	100	0,47	47,00	0,42	42,00	0,88	88,00	0,52	52,00	0,39	39,00
26	Pistola grande profissional para cola quente (fina)	Unid	5	12,00	60,00	11,60	58,00	11,40	57,00	65,00	325,00	10,00	50,00
27	Pistola grande profissional para cola quente (grossa)	Unid	3	22,00	66,00	13,80	41,40	16,40	49,20	80,00	240,00	13,99	41,97
28	Kit tinta para impressora Epson 555 original	Kit	1	150,00	150,00	149,50	149,50	171,90	171,90	240,00	240,00	159,90	159,90
29	Tonner para impressora Brother DCP 8112 DN, original	Unid	2	85,00	170,00	94,00	188,00	399,00	798,00	425,00	850,00	79,00	158,00
30	Tonner para impressora Brother 1602, original	Unid	2	70,00	140,00	94,00	188,00	249,00	498,00	235,00	470,00	35,90	71,80
31	Tonner para impressora HP M 1212, original	Unid	2	45,00	90,00	36,80	73,60	399,00	798,00	430,00	860,00	35,90	71,80
32	Reator vapor metálico 400W	Unid	7	190,00	1330,00	135,00	945,00	295,00	2065,00	119,00	833,00	135,00	945,00
33	Lâmpada vapor metálico, 250W, 5.000 k	UNID	7	80,00	560,00	64,00	448,00	89,00	623,00	64,50	451,50	67,00	469,00
34	Lâmpada compacta 4U 45 watts	Unid	30	35,00	1050,00	32,30	969,00	32,40	972,00	43,00	1290,00	34,90	1047,00
35	Lâmpada tubular T8 LED fluorescente 18w, 1250x180x185mm caixa, c/25 unidades	Cx	3	710,00	2130,00	747,00	2241,00	671,90	2015,70	680,00	2040,00	599,75	1799,25
36	Disjuntor 15 A	Unid	10	25,00	250,00	8,50	85,00	14,50	145,00	8,60	86,00	9,99	99,90
37	Disjuntor 20 A	Unid	10	45,00	450,00	8,50	85,00	15,50	155,00	8,60	86,00	9,99	99,90
38	Cadeado de latão LT 45MM cx. c/05 unidades	Cx	4	93,50	374,00	94,00	376,00	119,00	476,00	175,00	700,00	190,00	760,00
39	Sabão em barra cx. c/ 10 kg	Cx	3	45,00	135,00	33,60	100,80	36,40	109,20	34,00	102,00	34,99	104,97
40	Bombriil fardo com 10 pct de 60 g	Fardo	10	22,00	220,00	21,00	210,00	17,90	179,00	18,00	180,00	15,99	159,90
41	Sabão em pó biodegradável, embalagem plástica ou cx. De papelão. Cx. c/24 x 500 g cada, similar ao omo	Cx	7	69,00	483,00	68,50	479,50	82,00	574,00	74,50	521,50	79,90	559,30
42	Óleo de peroba. Cx. c/12 unid, cap. De 100 ml	Cx	1	100,00	100,00	73,50	73,50	74,50	74,50	91,00	91,00	78,00	78,00

43	Leiteira em alumínio fundido cap. De 2 litros	UNID	1	0,00	0,00	38,50	38,50	58,50	58,50	58,00	58,00	39,90	39,90
44	Espumadeira em alumínio fundido com cabo de madeira: tamanho médio	UNID	2	0,00	0,00	27,70	55,40	28,50	57,00	30,00	60,00	42,00	84,00
45	Espumadeira inox com cabo de madeira tamanho médio	Unid	2	0,00	0,00	26,80	53,60	27,00	54,00	45,00	90,00	39,00	78,00
46	Concha inox com cabo de plástico, tamanho médio	UNID	2	0,00	0,00	24,80	49,60	25,00	50,00	55,00	110,00	34,00	68,00
47	Faca inox para cozinha med. 32 cm, similar a Tramontina	UNID	2	45,00	90,00	22,00	44,00	24,60	49,20	145,00	290,00	22,00	44,00
48	Guardanapos de pano para cozinha	UNID	12	0,00	0,00	9,49	113,88	3,50	42,00	6,30	75,60	3,96	47,52
49	Frigideira em alumínio fundido com cabo de madeira tamanho grande	UNID	2	0,00	0,00	96,00	192,00	49,00	98,00	145,00	290,00	190,00	380,00
50	Peneira aço 55 cm	Unid	2	0,00	0,00	60,00	120,00	40,00	80,00	55,00	110,00	45,00	90,00
51	Colher de pau tamanho médio	UNID	2	0,00	0,00	13,00	26,00	12,90	25,80	28,00	56,00	16,00	32,00
52	Colher de pau tamanho grande	UNID	2	0,00	0,00	14,50	29,00	14,90	29,80	36,00	72,00	18,00	36,00
53	Leiteira em alumínio fundido tamanho 22 cm	UNID	1	0,00	0,00	64,80	64,80	79,00	79,00	95,00	95,00	65,00	65,00
54	Leiteira em alumínio fundido tamanho 18 cm	UNID	1	0,00	0,00	55,40	55,40	73,00	73,00	80,00	80,00	56,00	56,00
55	Bombas de inflar bolas	UNID	3	15,00	45,00	12,90	38,70	14,40	43,20	21,00	63,00	13,00	39,00
56	Bola de futsal oficial de boa qualidade similar a penalt	UNID	3	150,00	450,00	86,00	258,00	85,00	255,00	92,00	276,00	90,00	270,00
57	Bola de volley oficial de boa qualidade similar a penalt	UNID	2	150,00	300,00	74,90	149,80	75,00	150,00	140,00	280,00	95,00	190,00
58	Projeto S 31 – 3.200 Lumens – HD MI – cor preta	UNID	2	2500,00	5000,00	2420,00	4840,00	2350,00	4700,00	3080,00	6160,00	1749,00	3498,00
59	Condicionador de ar Split 12.000 Btus/h	UNID	1	0,00	0,00	1438,00	1438,00	1290,00	1290,00	1670,00	1670,00	1328,00	1328,00
69													
70													
<b>TOTAL</b>						18440,00		18467,29		21781,80		25055,95	17701,34

De acordo com a competência que foi conferida através da resolução nº 01, de data 01/08/2018 Publicado no D.O.E. nº 12.411, de data 01/08/2018 classificamos pelo critério de menor preço por item as empresas RENAN B. DA COSTA - ME com o valor de R\$ 606,00 (Seiscentos e seis reais), J.S. CORDEIRO - EPP , com o valor de R\$ 6.838,86 (Seis mil, oitocentos e trinta e oito reais e oitenta e seis centavos), PAPELARIA AMAZÔNIA EIRELI - ME , com o valor de R\$ 1.747,25 (Mil, setecentos e quarenta e sete reais e vinte e cinco centavos), MARCUS V. DA S. AMORIM -ME, com o valor de R\$ 833,00 (Oitocentos e trinta e três reais), F.D.C. MORAES - ME com o valor de R\$ 5.847,75 (Cinco mil, oitocentos e quarenta e sete reais e setenta e cinco centavos).

<b>PRAZO DE ENTREGA: 15 dias a partir do recebimento da ordem de fornecimento</b>	<b>CONFERIR CONVITE</b>
<b>VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 60 dias contando da data de abertura das proposta</b>	<b>CONFERIR CONVITE</b>
<b>FORMA DE PAGAMENTO: Até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal mediante a nota fiscal</b>	<b>CONFERIR CONVITE</b>